



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2016 года

№ 212-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1. В таблице раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области":

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "20 120 183 072,45" заменить цифрами "20 924 540 681,28";
- цифры "1 372 716,37" заменить цифрами "2 626 771,68";
- цифры "2 354 343 992,37" заменить цифрами "4 231 774 269,15";
- цифры "2 492 606 358,81" заменить цифрами "1 449 583 958,81";
- цифры "2 437 074 734,00" заменить цифрами "2 436 974 734,00";
- цифры "2 215 672 821,00" заменить цифрами "2 215 562 821,00";
- цифры "12 368 758 059,84" заменить цифрами "12 502 146 768,67";
- цифры "1 465 257 092,37" заменить цифрами "1 600 109 856,51";
- цифры "28 588 976,78" заменить цифрами "28 586 212,64";
- цифры "7 751 425 012,61" заменить цифрами "8 422 393 912,61";
- слова "889 086 900,00 рубля;" заменить словами "2 603 078 200,00 рубль.";
- абзац двадцать второй исключить;
- цифры "9 804 929 385,00" заменить цифрами "9 582 651 170,00";

- цифры "1 282 686 477,00" заменить цифрами "440 500,00";
- цифры "1 654 195 467,00" заменить цифрами "2 712 851 667,00";
- цифры "2 415 236 152,00" заменить цифрами "2 430 869 952,00";
- цифры "2 182 036 430,00" заменить цифрами "2 175 536 122,00";
- цифры "2 270 774 859,00" заменить цифрами "2 262 952 929,00";
- цифры "194 863 730,25" заменить цифрами "196 823 999,60";
- цифры "24 553 952,91" заменить цифрами "26 514 222,26";
- цифры "39 304 559 322,00" заменить цифрами "39 209 123 523,00";
- цифры "5 216 071 187,00" заменить цифрами "5 120 635 388,00";

2) строку "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)" изложить в следующей редакции:

<p>Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году составит по годам: 2016 год – 101,5 процента; 2017 год – 102,1 процента; 2018 год – 102,1 процента; 2019 год – 102,1 процента; 2020 год – 101,6 процента;</li> <li>- индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства (к предыдущему году) в 2020 году достигнет 105 процентов, в том числе по годам: 2016 год – 104,3 процента; 2017 год – 104,5 процента; 2018 год – 104,8 процента; 2019 год – 104,9 процента; 2020 год – 105 процентов;</li> <li>- среднемесячная номинальная заработная плата работников, занятых в сфере сельского хозяйства, в 2020 году достигнет 21 220,00 рубля, в том числе по годам: 2016 год – 16100,00 рубля; 2017 год – 16900,00 рубля; 2018 год – 17600,00 рубля; 2019 год – 19200,00 рубля; 2020 год – 21220,00 рубля.</li> </ul> <p>Ожидаемые результаты реализации государственной программы, подпрограмм (по годам и по итогам реализации) приведены в приложении № 1 к государственной программе</p>
--	---

2. Текст раздела IV "Описание ожидаемых результатов реализации государственной программы по годам, а также по итогам ее реализации" изложить в следующей редакции:

"Количественное и качественное улучшение ситуации в сфере реализации государственной программы характеризуют следующие ожидаемые результаты реализации государственной программы:

1) индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году (единица измерения – процентов).

Значение показателя определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области;

2) индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства (к предыдущему году) (единица измерения – процентов).

Значение показателя определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области;

3) среднемесячная номинальная заработная плата работников, занятых в сфере сельского хозяйства (единица измерения – рублей).

Значение показателя определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области.

Количественное и качественное улучшение ситуации в сфере реализации подпрограмм характеризуют ожидаемые результаты подпрограмм, представленные в приложении № 1 к государственной программе.

Значения ожидаемых результатов реализации государственной программы и подпрограмм по годам, а также по итогам их реализации приведены в приложении № 1 к государственной программе.

Описание ожидаемых результатов реализации подпрограмм с методикой их расчета представлено в разделе 8 соответствующих подпрограмм государственной программы, представленных в приложениях № 3 – 13 к государственной программе."

3. В разделе VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

1) абзац тринадцатый после слова "растениеводства," дополнить словами "а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта,";

2) абзац восемнадцатый после слова "комплекса" дополнить словами ", а также на приобретение техники и оборудования";

3) цифры "20 120 183 072,45" заменить цифрами "20 924 540 681,28";

- 4) цифры "1 372 716,37" заменить цифрами "2 626 771,68";
- 5) цифры "2 354 343 992,37" заменить цифрами "4 231 774 269,15";
- 6) цифры "2 492 606 358,81" заменить цифрами "1 449 583 958,81";
- 7) цифры "2 437 074 734,00" заменить цифрами "2 436 974 734,00";
- 8) цифры "2 215 672 821,00" заменить цифрами "2 215 562 821,00";
- 9) цифры "12 368 758 059,84" заменить цифрами "12 502 146 768,67";
- 10) цифры "1 465 257 092,37" заменить цифрами "1 600 109 856,51";
- 11) цифры "28 588 976,78" заменить цифрами "28 586 212,64";
- 12) цифры "7 751 425 012,61" заменить цифрами "8 422 393 912,61";
- 13) слова "889 086 900,00 рубля;" заменить словами "2 603 078 200,00 рубля.";
- 14) абзац сорок седьмой исключить;
- 15) цифры "9 804 929 385,00" заменить цифрами "9 582 651 170,00";
- 16) цифры "1 282 686 477,00" заменить цифрами "440 500,00";
- 17) цифры "1 654 195 467,00" заменить цифрами "2 712 851 667,00";
- 18) цифры "2 415 236 152,00" заменить цифрами "2 430 869 952,00";
- 19) цифры "2 182 036 430,00" заменить цифрами "2 175 536 122,00";
- 20) цифры "2 270 774 859,00" заменить цифрами "2 262 952 929,00";
- 21) цифры "194 863 730,25" заменить цифрами "196 823 999,60";
- 22) цифры "24 553 952,91" заменить цифрами "26 514 222,26";
- 23) цифры "39 304 559 322,00" заменить цифрами "39 209 123 523,00";
- 24) цифры "5 216 071 187,00" заменить цифрами "5 120 635 388,00";
- 25) цифры "17 512,8" заменить цифрами "18 005,0";
- 26) цифры "1,42" заменить цифрами "1,44";
- 27) цифры "194,9" заменить цифрами "196,8";
- 28) цифры "39 304,6" заменить цифрами "39 209,1";
- 29) цифры "3,13" заменить цифрами "3,14".

4. Приложение № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Приложение № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. В приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства", в разделе VII "Объем финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "6 595 247 919,07" заменить цифрами "6 516 072 387,07";
- цифры "785 283 000,00" заменить цифрами "1 553 682 868,00";
- цифры "1 097 059 500,00" заменить цифрами "249 484 100,00";
- цифры "2 604 317 384,58" заменить цифрами "2 743 386 652,58";
- цифры "275 266 000,00" заменить цифрами "414 335 268,00";
- цифры "3 990 930 534,49" заменить цифрами "3 777 685 734,49";
- слова "510 017 000,00 рубль;" заменить словами "1 144 347 600,00 рубль.";
- абзац двадцать первый исключить;
- цифры "3 501 407 272,00" заменить цифрами "4 020 455 253,00";
- абзац двадцать четвертый исключить;
- цифры "329 905 919,00" заменить цифрами "1 177 481 319,00";
- цифры "26 120 277 581,00" заменить цифрами "26 138 980 662,00";
- цифры "3 667 958 177,00" заменить цифрами "3 686 661 258,00";

2) в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

- цифры "2,88" заменить цифрами "2,85";
- цифры "23,64" заменить цифрами "22,65";
- цифры "26 120,3" заменить цифрами "26 139,0";

3) в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

- в абзаце сорок пятом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца сорок пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) коэффициент обновления техники для возделывания и уборки льна-долгунца.

Прогнозные значения целевого индикатора составляют:

- 2016 год – 1,5 процента;
- 2017 год – 1,6 процента;
- 2018 год – 1,7 процента;
- 2019 год – 1,8 процента;
- 2020 год – 1,9 процента;

4) коэффициент обновления оборудования и техники для переработки льносырья.

Прогнозные значения целевого индикатора составляют:

- 2016 год – 1,0 процента;
- 2017 год – 1,1 процента;
- 2018 год – 1,2 процента;
- 2019 год – 1,3 процента;
- 2020 год – 1,4 процента.";

4) в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- абзац восьмой после слова "растениеводства," дополнить словами "а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта,";

- в абзаце шестьдесят втором точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца шестьдесят второго дополнить абзацами следующего содержания:

"14) степень выполнения плановых параметров, установленных техническим заданием на оказание услуги по обеспечению прогностической, аналитической и расчетной информацией о состоянии окружающей среды на территории Омской области (единица измерения – процентов).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$$C = T_{зф} / T_{зп} \times 100, \text{ где:}$$

C – степень выполнения плановых параметров, установленных техническим заданием на оказание услуги по обеспечению прогностической, аналитической и расчетной информацией о состоянии окружающей среды на территории Омской области, процентов;

$T_{зф}$  – фактическое выполнение плановых параметров, установленных техническим заданием на оказание услуг по обеспечению прогностической, аналитической и расчетной информацией о состоянии окружающей среды на территории Омской области, единиц;

$T_{зп}$  – плановые параметры, установленные техническим заданием на оказание услуг по обеспечению прогностической, аналитической и расчетной информацией о состоянии окружающей среды на территории Омской области, единиц.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Министерства;

15) ввод в действие инженерно-технических коммуникаций водо- и энергоснабжения (единица измерения – км).

Значение целевого индикатора определяется по данным мониторинга Министерства."

7. В приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

1) в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 347 527 881,15" заменить цифрами "2 816 619 481,15";

в абзаце четвертом цифры "63 590 022,00" заменить цифрами "532 681 622,00";

цифры "1 758 207 750,00" заменить цифрами "2 227 299 350,00";  
 в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;  
 после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"2016 год – 469 091 600,00 рубля.";

цифры "2 546 766 947,00" заменить цифрами "2 040 677 147,00";

абзац двадцать второй исключить;

цифры "3 781 027 130,00" заменить цифрами "3 703 935 730,00";

цифры "356 536 186,00" заменить цифрами "279 444 786,00";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце девятом слова "в 2020 году составит 104,3 процента" заменить словами "100,9 процента";

абзацы двенадцатый – шестнадцатый исключить;

2) в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

- цифры "7,42" заменить цифрами "7,35";

- цифры "47,88" заменить цифрами "48,24";

- цифры "3 781,0" заменить цифрами "3 703,9";

- цифры "6,42" заменить цифрами "6,29";

3) в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

- абзацы двадцать четвертый, двадцать пятый изложить в следующей редакции:

"1) поголовье коров мясного направления.

Прогнозное значение поголовья коров мясного направления составит 6040 голов, в том числе в 2015 году 6040 голов";

- абзацы двадцать шестой – тридцать второй исключить;

- абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

"2) поголовье коров специализированных мясных пород.";

- после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"Прогнозное значение поголовья коров специализированных мясных пород в 2020 году составит 1600 голов, в том числе по годам:";

- в абзаце сороковом цифру "2" заменить цифрой "3";

- в абзаце сорок седьмом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца сорок седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"4) количество приобретенной техники и оборудования для мясного скотоводства (единица измерения – единиц).

Прогнозное значение целевого индикатора за весь период реализации составляет 25 единиц, в том числе по годам:

2016 год – 5 единиц;  
 2017 год – 5 единиц;  
 2018 год – 5 единиц;  
 2019 год – 5 единиц;  
 2020 год – 5 единиц.";

4) в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "2 347 527 881,15" заменить цифрами "2 816 619 481,15";
- в абзаце четвертом цифры "63 590 022,00" заменить цифрами "532 681 622,00";
- цифры "1 758 207 750,00" заменить цифрами "2 227 299 350,00";
- в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"2016 год – 469 091 600,00 рубля.";

- цифры "2 546 766 947,00" заменить цифрами "2 040 677 147,00";
- абзац двадцать второй исключить;
- цифры "3 781 027 130,00" заменить цифрами "3 703 935 730,00";
- цифры "356 536 186,00" заменить цифрами "279 444 786,00".

8. В приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "1 549 200 004,05" заменить цифрами "1 702 068 404,05";
- в абзаце четвертом цифры "150 502 087,00" заменить цифрами "303 370 487,00";
- цифры "1 176 084 375,93" заменить цифрами "1 174 804 375,93";
- в абзаце двенадцатом цифры "150 502 087,00" заменить цифрами "149 222 087,00";
- цифры "373 115 628,12" заменить цифрами "527 264 028,12";
- в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"2016 год – 154 148 400,00 рубля.";

- цифры "803 210 030,00" заменить цифрами "646 016 330,00";
- цифры "157 634 200,00" заменить цифрами "440 500,00";
- цифры "1 883 755 913,00" заменить цифрами "1 931 406 135,00";
- цифры "114 704 792,00" заменить цифрами "162 355 014,00";



2) в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

- цифры "1 883,8" заменить цифрами "1 931,4";

- цифры "1,60" заменить цифрами "1,64";

3) в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

- цифры "137 789 164,02" заменить цифрами "183 709 164,02";

- в абзаце тридцать шестом цифры "10 001 002,00" заменить цифрами "55 921 002,00";

- абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:

"Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 59 366 000,00 рубля, в том числе по годам:";

- после абзаца сорок девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"2015 год – 13 446 000,00 рубля;

2016 год – 45 920 000,00 рубля.";

4) в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- в абзаце тридцать седьмом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

"7) объем субсидированных кредитов (займов), полученных гражданами, ведущими ЛПХ (кроме граждан, ведущих ЛПХ в городе Омске) (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

8) объем субсидированных кредитов (займов), полученных гражданами, ведущими ЛПХ в городе Омске (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

9) объем субсидированных кредитов (займов), полученных сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, КФХ (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства."

9. В приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

1) в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "4 286 812 430,34" заменить цифрами "4 346 921 294,48";  
цифры "741 170 255,62" заменить цифрами "829 865 332,40";  
цифры "3 638 609 730,34" заменить цифрами "3 638 612 494,48";  
цифры "512 096 955,62" заменить цифрами "512 099 719,76";  
цифры "28 588 976,78" заменить цифрами "28 586 212,64";  
цифры "648 202 700,00" заменить цифрами "708 308 800,00";  
цифры "229 073 300,00" заменить цифрами "289 179 400,00";  
цифры "845 586 517,00" заменить цифрами "825 711 941,00";  
абзац двадцать третий исключить;  
цифры "191 310 561,25" заменить цифрами "193 270 830,60";  
цифры "24 385 689,91" заменить цифрами "26 345 959,26";  
цифры "420 594 345,00" заменить цифрами "447 338 843,00";  
цифры "9 271 186,00" заменить цифрами "36 015 684,00";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

цифры "7175" заменить цифрами "6277";  
цифры "9628" заменить цифрами "7175";  
цифры "14027" заменить цифрами "9628";  
цифры "15015" заменить цифрами "14027";

2) в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- абзацы четырнадцатый – тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

"2) степень реализации мероприятий по строительству и реконструкции поселковых водопроводов (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятий за счет всех источников.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Министерства;

3) ввод в эксплуатацию поселковых водопроводов (единица измерения – км).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

4) степень реализации мероприятий по строительству и реконструкции водозаборов из подземных источников в сельских поселениях (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятий за счет всех источников.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Министерства;

5) ввод в эксплуатацию водозаборов из подземных источников (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

6) степень реализации мероприятий по строительству распределительных газовых сетей (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятий за счет всех источников.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Министерства;

7) ввод в эксплуатацию распределительных газовых сетей (единица измерения – км).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

8) протяженность отремонтированных автомобильных дорог в поселениях (единица измерения – км).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Минстроя;

9) степень реализации мероприятий по строительству и реконструкции сельских общеобразовательных организаций (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятий за счет всех источников.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Министерства;

10) ввод в эксплуатацию общеобразовательных организаций (единица измерения – ученических мест).";

- дополнить абзацами следующего содержания:

"Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

11) готовность проектной документации на реконструкцию фельдшерско-акушерского пункта (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных проектно-изыскательских работ в рублях на конец отчетного периода к общей стоимости проектно-изыскательских работ.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Минстроя;

12) прирост строительной (технической) готовности фельдшерско-акушерского пункта (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как разница значений строительной (технической) готовности фельдшерско-акушерского пункта на конец отчетного периода и строительной (технической) готовности фельдшерско-акушерского пункта на конец периода, предшествующего отчетному.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Минстроя;

13) ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерского пункта (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Минстроя. В 2016 году предусмотрено к вводу в эксплуатацию 3 фельдшерско-акушерских пункта, не обеспеченных к вводу в эксплуатацию в 2015 году;

14) степень реализации мероприятий по строительству плоскостных спортивных сооружений (площадок) (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятий за счет всех источников.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Министерства;

15) ввод в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений (площадок) (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

16) степень реализации мероприятий по реализации проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятий за счет всех источников.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Министерства;

17) количество населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых реализованы проекты комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

18) ввод в эксплуатацию объектов по комплексному обустройству площадок под компактную жилищную застройку (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

19) количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку (единица измерения – единиц).

Средства государственной поддержки предоставляются на реализацию проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, по следующим приоритетным направлениям: создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок; сохранение и восстановление природных ландшафтов, историко-культурных памятников; поддержка национальных культурных традиций, народных промыслов и ремесел.

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;

20) степень реализации мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции автомобильных дорог местного значения (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятий за счет всех источников.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Министерства;

21) ввод в эксплуатацию автомобильных дорог местного значения (единица измерения – км).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Минстроя;

22) ввод в эксплуатацию автомобильной дороги общего пользования с твердым покрытием, ведущей от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции (далее – автомобильная дорога общего пользования) (единица измерения – км).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Минстроя;

23) готовность проектной документации на реконструкцию автомобильной дороги общего пользования (единица измерения – проценты).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных проектно-изыскательских работ в рублях на конец отчетного периода к общей стоимости проектно-изыскательских работ.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Минстроя;

24) прирост строительной (технической) готовности автомобильной дороги общего пользования (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как разница значений строительной (технической) готовности автомобильной дороги на конец отчетного периода и строительной (технической) готовности автомобильной дороги на конец периода, предшествующего отчетному.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Минстроя.;"

3) в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "4 286 812 430,34" заменить цифрами "4 346 921 294,48";

- цифры "741 170 255,62" заменить цифрами "829 865 332,40";

- цифры "3 638 609 730,34" заменить цифрами "3 638 612 494,48";

- цифры "512 096 955,62" заменить цифрами "512 099 719,76";

- цифры "28 588 976,78" заменить цифрами "28 586 212,64";

- цифры "648 202 700,00" заменить цифрами "708 308 800,00";

- цифры "229 073 300,00" заменить цифрами "289 179 400,00";

- цифры "845 586 517,00" заменить цифрами "825 711 941,00";

- абзац двадцать третий исключить;

- цифры "191 310 561,25" заменить цифрами "193 270 830,60";

- цифры "24 385 689,91" заменить цифрами "26 345 959,26";

- цифры "420 594 345,00" заменить цифрами "447 338 843,00";

- цифры "9 271 186,00" заменить цифрами "36 015 684,00";

4) в разделе VIII "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

- в абзаце двадцать девятом слова "на основании данных мониторинга Министерства." заменить словами "по формуле:";

- после абзаца двадцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

" $P_c = (C_k - C_n)$ , где:

$P_c$  – прирост сельского населения, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями к 1 января 2012 года (нарастающим итогом), человек;

$C_k$  – количество сельского населения, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями в рамках государственной программы, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, человек;

$C_n$  – количество сельского населения, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями по состоянию на 1 января 2012 года, человек.

Исходные данные для расчета показателя определяются по данным мониторинга Министерства.;"

5) в разделе X "Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора

муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий":

- абзац двадцать седьмой исключить;

- после абзаца тридцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"Дополнительным условием предоставления субсидий на осуществление бюджетных инвестиций, субсидий на грант является заключение соглашений между главным распорядителем и муниципальными образованиями Омской области о совместной деятельности по предоставлению субсидий на осуществление бюджетных инвестиций, субсидий на грант по форме, утвержденной главным распорядителем.";

- в абзаце девяносто первом слово "Министерству" заменить словами "главному распорядителю бюджетных средств";

- абзац девяносто четвертый изложить в следующей редакции:

"2) муниципальные объекты, планируемые к вводу в эксплуатацию в текущем финансовом году, на финансирование которых предполагается привлечение средств из федерального бюджета в рамках федеральных целевых программ, в том числе на основании соглашений, заключенных между Правительством Омской области и федеральными органами исполнительной власти, и (или) иных источников финансирования;"

10. В приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

1) в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 373 290 998,84" заменить цифрами "2 380 263 335,53";

цифры "302 294,48" заменить цифрами "1 556 349,79";

цифры "285 699 627,75" заменить цифрами "294 136 019,75";

цифры "426 363 446,00" заменить цифрами "426 263 446,00";

цифры "439 392 562,00" заменить цифрами "439 282 562,00";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

абзацы четвертый – восьмой исключить;

в абзаце девятом цифры "2020" заменить цифрами "2015", цифры "105,0" заменить цифрами "104,2";

абзацы двенадцатый – шестнадцатый исключить;

в абзаце двадцать пятом цифры "2020" заменить цифрами "2015", цифры "21220,0" заменить цифрами "14400,0";

абзацы двадцать восьмой – тридцать второй исключить;

2) в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

- абзацы семьдесят четвертый – семьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

"2016 год – 99,5 процента;

2017 год – 100,5 процента;

2018 год – 100,6 процента;

2019 год – 101,5 процента;

2020 год – 101,9 процента;"

- абзац девяносто седьмой изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию ВЦП "Повышение эффективности осуществления государственной политики Омской области в сфере развития агропромышленного комплекса" составят 453 526 851,88 рубля (без учета кредиторской задолженности в размере 261 070,41 рубля), в том числе по годам:"

- в абзаце сотом цифры "60 655 725,06" заменить цифрами "58 472 525,06";

- в абзаце сто пятьдесят седьмом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца сто пятьдесят седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) степень выполнения планов по отлову, содержанию безнадзорных животных.

Прогнозные значения целевого индикатора составляют:

2016 год – 100 процентов;

2017 год – 100 процентов;

2018 год – 100 процентов;

2019 год – 100 процентов;

2020 год – 100 процентов.";

- абзац сто пятьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию ВЦП "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Омской области" составят 1 274 446 671,61 рубля (без учета кредиторской задолженности в размере 727 551,54 рубля), в том числе по годам:"

- в абзаце сто шестьдесят первом цифры "154 462 102,69" заменить цифрами "163 645 302,69";

- в абзацах сто семьдесят четвертом, сто семьдесят пятом слова "0,0 процента" заменить словами "100 процентов";

- абзац двести четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию ВЦП "Повышение эффективности государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в



Омской области" составят 405 922 849,27 рубля (без учета кредиторской задолженности в размере 265 433,36 рубля), в том числе по годам:";

- в абзаце двести семнадцатом цифры "52 231 700,00" заменить цифрами "52 581 700,00";

3) в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- в абзаце тринадцатом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

"9) количество обучающихся в высших учебных заведениях по программе субсидирования части затрат по договорам об образовании (единица измерения – человек).

Значение целевого индикатора определяется по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, по данным мониторинга Министерства;

10) количество молодых специалистов АПК, окончивших высшие, средние профессиональные учебные заведения и получивших единовременное подъемное пособие (единица измерения – человек).

Значение целевого индикатора определяется по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, по данным мониторинга Министерства;

11) количество обучающихся в высших учебных заведениях по заключенным договорам о целевом обучении с Министерством в рамках квоты целевого приема (единица измерения – человек).

Значение целевого индикатора определяется по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, по данным мониторинга Министерства;

12) количество молодых специалистов, трудоустроенных СХТП (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), находящимися на территории муниципальных районов Омской области, заработная плата которых субсидируется (единица измерения – человек).

Значение целевого индикатора определяется по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, по данным мониторинга Министерства.";

4) в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "2 373 290 998,84" заменить цифрами "2 380 263 335,53";

- цифры "302 294,48" заменить цифрами "1 556 349,79";

- цифры "285 699 627,75" заменить цифрами "294 136 019,75";

- цифры "426 363 446,00" заменить цифрами "426 263 446,00";

- цифры "439 392 562,00" заменить цифрами "439 282 562,00".

11. В приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

1) в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы,

основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

- в абзацах тридцать восьмом, сорок первом точку заменить точкой с запятой;

- абзацы тридцать девятый, сорок второй, сорок восьмой исключить;

2) в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- в таблице № 1:

- в строке "Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем, включая мелиоративные системы общего и индивидуального пользования – всего," цифры "4474" заменить цифрами "4610", цифры "240" заменить цифрами "376";

- в строке "в том числе за счет: - реконструкции" цифры "2434" заменить цифрами "2574", в графе "2016 год" символ "-" заменить цифрами "140";

- в строке "- технического перевооружения":

- в графе "Всего за 2014 – 2020 годы" цифры "524" заменить цифрами "660";

- в графе "2016 год" символ "-" заменить цифрами "136";

- в строке "- строительства" цифры "1516" заменить цифрами "1376", цифры "240" заменить цифрами "100";

- после таблицы № 5 дополнить абзацами следующего содержания:

"б) площадь агрохимического обследования (единица измерения – га).

Значение показателя определяется по данным Федерального государственного бюджетного учреждения "Центр агрохимической службы "Омский", мониторинга Министерства.";

3) таблицу приложения № 1 "Реестр объектов строительства, реконструкции, технического перевооружения мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

4) в таблице приложения № 7 "Общие результаты реализации мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения", по которым предоставляются субсидии из федерального бюджета":

- в строке "Всего по Подпрограмме":

- цифры "68904,0" заменить цифрами "69040,0";

- цифры "5740" заменить цифрами "5876";

- в строках "Строительство, реконструкция, техническое перевооружение мелиоративных систем и отдельно расположенных гидротехнических сооружений (далее – ГТС) государственной

собственности Омской области (бюджет Омской области), собственности сельскохозяйственных товаропроизводителей", "Орошение – всего" цифры "4474" заменить цифрами "4610", цифры "240" заменить цифрами "376";

- в строке "в том числе: новое строительство" цифры "1516" заменить цифрами "1376", цифры "240" заменить цифрами "100";

- в строке "реконструкция" цифры "2434" заменить цифрами "2574", в графе "2016 год" символ "-" заменить цифрами "140";

- в строке "техническое перевооружение":

- в графе "2014 – 2020 годы, всего" цифры "524" заменить цифрами "660";

- в графе "2016 год" символ "-" заменить цифрами "136".

12. В приложении № 10 "Подпрограмма 8 "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "321 097 900,00" заменить цифрами "319 823 770,00";

- цифры "26 597 900,00" заменить цифрами "25 323 770,00";

- после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 4 223 700,00 рубля, в том числе в 2016 году – 4 223 700,00 рубля.";

- цифры "11 444 802,00" заменить цифрами "8 810 810,00";

- абзац семнадцатый исключить;

- цифры "2 296 200 000,00" заменить цифрами "2 186 200 000,00";

- цифры "394 100 000,00" заменить цифрами "284 100 000,00";

2) в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Финансирование мероприятий подпрограммы из федерального бюджета предполагается на долевой основе при соблюдении Омской областью условий софинансирования, предусмотренных федеральным законодательством. Механизм привлечения федеральных средств предусмотрен, в частности:";

- после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"- Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, а также в области

развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1431;

- Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июня 2015 года № 624.";

- в абзаце семнадцатом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

"5) количество объектов, введенных в эксплуатацию (единица измерения – га).

Значение целевого индикатора определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

б) прирост производства овощей защищенного грунта в СХО, КФХ, включая ИП.

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$$P_o = (O_{от} / O_{пр} \times 100) - 100, \text{ где:}$$

$P_o$  – прирост производства овощей защищенного грунта в СХО, КФХ, включая ИП, процентов;

$O_{от}$  – валовой сбор овощей защищенного грунта в СХО, КФХ, включая ИП, в отчетном году, тыс. тонн;

$O_{пр}$  – валовой сбор овощей защищенного грунта в СХО, КФХ, включая ИП, в году, предшествующем отчетному году, тыс. тонн.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области."

13. В приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

1) в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие молочного скотоводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 117 038 920,00" заменить цифрами "1 328 817 420,00";

цифры "125 334 400,00" заменить цифрами "428 012 100,00";

цифры "180 899 200,00" заменить цифрами "90 000 000,00";

цифры "749 651 820,00" заменить цифрами "749 151 820,00";

цифры "71 902 500,00" заменить цифрами "71 402 500,00";

цифры "367 387 100,00" заменить цифрами "579 665 600,00";

цифры "53 431 900,00" заменить цифрами "356 609 600,00";

абзац восемнадцатый исключить;

цифры "515 753 566,00" заменить цифрами "596 402 766,00";

абзац двадцатый исключить;

цифры "12 250 000,00" заменить цифрами "103 149 200,00";

цифры "3 060 857 638,00" заменить цифрами "3 071 957 638,00";

цифры "540 700 000,00" заменить цифрами "551 800 000,00";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

- в абзаце двадцать втором слово "процента" заменить словом "процента,";

- дополнить абзацами следующего содержания:

"- уровень самообеспечения Омской области основными видами сельскохозяйственной продукции (по молоку и молочным продуктам) в 2020 году составит 104,3 процента, в том числе по годам:

2016 год – 101,4 процента;

2017 год – 102,0 процента;

2018 год – 102,4 процента;

2019 год – 103,1 процента;

2020 год – 104,3 процента";

2) в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

- цифры "1,18" заменить цифрами "1,57";

- цифры "3 060,9" заменить цифрами "3 072,0";

- цифры "4,08" заменить цифрами "4,10";

3) в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- абзац седьмой после слова "комплекса" дополнить словами ", а также на приобретение техники и оборудования";

- в абзаце двадцать четвертом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

"4) количество приобретенной техники и оборудования для производства, хранения и переработки молока (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

5) объем субсидируемых краткосрочных кредитов (займов), полученных на цели развития молочного скотоводства (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

б) объем субсидируемых инвестиционных кредитов (займов), полученных на цели развития молочного скотоводства (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства.";

4) в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "1 117 038 920,00" заменить цифрами "1 328 817 420,00";
- цифры "125 334 400,00" заменить цифрами "428 012 100,00";
- цифры "180 899 200,00" заменить цифрами "90 000 000,00";
- цифры "749 651 820,00" заменить цифрами "749 151 820,00";
- цифры "71 902 500,00" заменить цифрами "71 402 500,00";
- цифры "367 387 100,00" заменить цифрами "579 665 600,00";
- цифры "53 431 900,00" заменить цифрами "356 609 600,00";
- цифры "515 753 566,00" заменить цифрами "596 402 766,00";
- абзац двадцатый исключить;
- цифры "3 060 857 638,00" заменить цифрами "3 071 957 638,00";
- цифры "540 700 000,00" заменить цифрами "551 800 000,00";

5) в разделе VIII "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

- в абзаце десятом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) уровень самообеспечения Омской области основными видами сельскохозяйственной продукции (по молоку и молочным продуктам) (единица измерения – процентов).

Показатель уровня самообеспечения Омской области основными видами сельскохозяйственной продукции (по молоку и молочным продуктам) определяется по формуле:

$$У_{с1} = П_{с1} / П_{в1} \times 100, \text{ где:}$$

$У_{с1}$  – уровень самообеспечения Омской области основными видами сельскохозяйственной продукции (по молоку и молочным продуктам), процентов;

$П_{с1}$  – собственное производство молока и молочных продуктов в текущем году, тыс. тонн;

$П_{в1}$  – внутреннее потребление молока и молочных продуктов в текущем году, тыс. тонн.

Исходные данные для расчета показателя определяются по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области."

14. В приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "498 810 151,00" заменить цифрами "396 623 721,00";
- цифры "124 766 700,00" заменить цифрами "127 128 070,00";
- цифры "137 725 600,00" заменить цифрами "33 177 800,00";
- цифры "169 973 251,00" заменить цифрами "169 695 421,00";
- цифры "28 202 000,00" заменить цифрами "27 924 170,00";
- цифры "328 836 900,00" заменить цифрами "226 928 300,00";

- слова "96 564 700,00 рубля;" заменить словами "99 203 900,00 рубль.";

- абзац восемнадцатый исключить;
- цифры "284 896 121,00" заменить цифрами "405 046 123,00";
- абзац двадцать первый исключить;
- цифры "2 009 820,00" заменить цифрами "122 191 420,00";
- цифры "106 557 620,00" заменить цифрами "122 191 420,00";
- цифры "85 651 743,00" заменить цифрами "79 151 435,00";
- цифры "89 333 778,00" заменить цифрами "81 511 848,00";
- цифры "2 352 740 859,00" заменить цифрами "2 351 598 659,00";
- цифры "333 033 478,00" заменить цифрами "331 891 278,00";

2) в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

- цифры "3,5" заменить цифрами "3,7";
- цифры "3 352,7" заменить цифрами "2 351,6";
- цифры "13,38" заменить цифрами "13,86";

3) в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- абзацы тридцать пятый, тридцать шестой изложить в следующей редакции:

"5) количество племенного маточного поголовья КРС мясного направления в СХО, КФХ, включая ИП (единица измерения – условных голов).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:";

- после абзаца тридцать шестого дополнить абзацами следующего содержания:

" $МП = (K_1 \times K_{ут1})$ , где:

МП – количество племенного маточного поголовья КРС мясного направления в СХО, КФХ, включая ИП, условных голов;

$K_1$  – количество племенного маточного поголовья КРС мясного направления в СХО, КФХ, включая ИП, на 1 января года, следующего за отчетным годом, голов.

Количество племенного маточного поголовья КРС мясного направления в СХО, КФХ, включая ИП, на 1 января года, следующего за отчетным годом, определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

$K_{yr1}$  – коэффициент перевода племенного маточного поголовья КРС мясного направления в условные головы.

Коэффициент для перевода племенного маточного поголовья КРС мясного направления в соответствии с коэффициентами для перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 63 "Об утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2012 года № 1257" (далее – приказ Минсельхоза России № 63);";

- абзац сорок первый после слова "субсидируемых" дополнить словом "краткосрочных";

- абзац сорок третий изложить в следующей редакции:

"9) объем субсидируемых инвестиционных кредитов (займов), полученных на развитие селекционно-генетических, селекционно-семеноводческих центров в подотраслях животноводства, растениеводства (единица измерения – млн. рублей);";

- в абзаце сорок четвертом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

"10) количество племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, кроме племенного маточного поголовья КРС в СХО, КФХ, включая ИП (единица измерения – условных голов).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$$МП = (K_1 \times K_{yr1}) + (K_2 \times K_{yr2}) + (K_i \times K_{yri}), \text{ где:}$$

МП – количество племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, кроме племенного маточного поголовья КРС в СХО, КФХ, включая ИП, условных голов;

$K_1$ ,  $K_2$ ,  $K_i$  – количество племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, кроме племенного маточного поголовья КРС в СХО, КФХ, включая ИП, на 1 января года, следующего за отчетным годом, голов.



Количество племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, кроме племенного маточного поголовья КРС в СХО, КФХ, включая ИП, на 1 января года, следующего за отчетным годом, определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

$K_{yг1}$ ,  $K_{yг2}$ ,  $K_{yгi}$  – коэффициент перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных по видам в условные головы в соответствии с коэффициентами для перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы, утвержденными приказом Минсельхоза России № 63;

11) количество племенного маточного поголовья КРС молочного направления в СХО, КФХ, включая ИП (единица измерения – условных голов).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$$МП = (K_1 \times K_{yг1}), \text{ где:}$$

МП – количество племенного маточного поголовья КРС молочного направления в СХО, КФХ, включая ИП, условных голов;

$K_1$  – количество племенного маточного поголовья КРС молочного направления в СХО, КФХ, включая ИП, на 1 января года, следующего за отчетным годом, голов.

Количество племенного маточного поголовья КРС молочного направления в СХО, КФХ, включая ИП, на 1 января года, следующего за отчетным годом, определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

$K_{yг1}$  – коэффициент перевода племенного маточного поголовья КРС молочного направления в условные головы в соответствии с коэффициентами для перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы, утвержденными приказом Минсельхоза России № 63;

12) количество реализованного племенного молодняка КРС молочного направления (единица измерения – голов).

Значение целевого индикатора определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

13) количество реализованного племенного молодняка КРС мясного направления (единица измерения – голов).

Значение целевого индикатора определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

14) количество введенных в действие селекционно-генетических центров в животноводстве (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства."

15. В приложении № 13 "Подпрограмма 11 "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

- цифры "433 214 588,00" заменить цифрами "519 388 588,00";

- в абзаце третьем цифры "25 100 000,00" заменить цифрами "111 274 000,00";

- цифры "177 300 188,00" заменить цифрами "177 200 188,00";

- в абзаце десятом цифры "25 100 000,00" заменить цифрами "25 000 000,00";

- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 342 188 400,00 рубля, в том числе:";

- после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2015 год – 255 914 400,00 рубля;

2016 год – 86 274 000,00 рубля.";

- цифры "1 295 864 130,00" заменить цифрами "1 039 530 800,00";

- абзац семнадцатый исключить;

- цифры "1 325 719 808,00" заменить цифрами "1 325 419 808,00";

- цифры "279 800 000,00" заменить цифрами "279 500 000,00";

2) в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития" цифры "1 325,7" заменить цифрами "1 325,4";

3) в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- абзацы одиннадцатый, двенадцатый изложить в следующей редакции:

"2) объем субсидируемых краткосрочных кредитов (займов), полученных на цели развития пищевой, перерабатывающей промышленности и оптово-распределительных центров (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется по результатам мониторинга Министерства;"

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) объем субсидируемых инвестиционных кредитов (займов), полученных на цели развития пищевой, перерабатывающей промышленности и оптово-распределительных центров (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется по результатам мониторинга Министерства;

4) ввод в действие новых мощностей единовременного хранения оптово-распределительных центров (единица измерения – тыс. тонн).

Значение целевого индикатора определяется по результатам мониторинга Министерства."

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.И. Назаров

Приложение № 1  
к постановлению Правительства Омской области  
от 20 июля 2016 года № 212-П

"Приложение № 1  
к государственной программе Омской области  
"Развитие сельского хозяйства и регулирование  
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  
и продовольствия Омской области"

### ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"  
(далее – государственная программа)

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы/ подпрограммы государственной программы (далее – подпрограмма)	Единица измерения	Значение								
			2012 год (факт)	2013 год (оценка)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Государственная программа											
1	Индекс производства продукции сельского	процентов	-	-	-	-	101,5	102,1	102,1	102,1	101,6



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	растениеводства:										
5.1	зерновых и зернобобовых культур (в весе после доработки)	тыс. тонн	1689,6	3428,1	3171,0	3219,0	3267,0	3316,0	3366,0	3417,0	3500,0
5.2	овощей	тыс. тонн	220,0	277,0	275,0	240,0	240,2	240,4	240,7	240,9	241,0
5.3	картофеля	тыс. тонн	650,0	810,0	818,0	750,0	751,0	751,5	752,0	752,7	753,5
6	Производство пищевых продуктов:										
6.1	муки из зерновых культур, овощных и других растительных культур, смеси из них	тыс. тонн	363,6	367,0	370,0	370,5	371,0	372,0	373,0	374,0	375,0
6.2	крупы	тыс. тонн	55,5	57,0	57,5	57,5	58,0	58,5	59,0	59,5	60,0
6.3	хлебобулочных изделий диетических и обогащенных микроэлементами	тыс. тонн	4,0	4,0	4,2	4,6	4,8	5,0	5,2	5,4	5,6
6.4	масла растительного нерафинированного и его фракций	тыс. тонн	10,0	10,5	15,7	23,0	25,0	30,0	31,0	32,0	33,0
6.5	плодоовощных консервов	млн. условных банок	46,7	35,1	35,5	27,0	27,2	27,4	27,5	27,7	30,0
7	Прирост выручки от реализации	процентов	-	10,3	21,2	4,3	5,8	12,0	5,3	5,1	5,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	льноволокна и продуктов его переработки (к предыдущему году)										
8	Уровень самообеспечения Омской области основными видами сельскохозяйственной продукции (по зерну)	процентов	92,2	184,7	166,6	165,8	164,6	164,9	165,5	165,9	167,8
9	Энергоемкость растениеводства (включая тепличное производство)	тонн условного топлива на гектар	0,06350	0,07897	0,07833	0,07724	0,07613	0,07498	0,07383	0,07264	0,07150
Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства" государственной программы											
10	Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году	процентов	96,5	97,5	101,2	101,9	102,0	103,1	103,1	103,1	102,0
11	Уровень самообеспечения Омской области	процентов	108,8	100,1	100,6	100,9	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	основными видами сельскохозяйственной продукции (по молоку и молочным продуктам)										
12	Производство сыров и сырных продуктов	тыс. тонн	19,5	20,0	20,7	20,9	21,1	21,3	21,5	21,7	22,0
13	Производство масла сливочного	тыс. тонн	7,2	5,0	7,5	7,1	7,3	7,4	7,6	7,8	8,0
14	Объем производства мяса во всех категориях хозяйств	тыс. тонн	-	-	-	258,0	260,0	262,0	265,0	268,0	270,0
15	Уровень самообеспечения Омской области основными видами сельскохозяйственной продукции (по мясу и мясопродуктам)	процентов	116,7	116,9	114,9	111,6	112,5	113,4	114,8	116,0	117,0
16	Прирост мощностей по убою скота и его первичной переработке (к предыдущему году)	тыс. тонн	-	-	7,4	7,0	6,3	-	-	-	-
17	Энергоемкость животноводства (включая)	килограммов условного	3,0897	4,7851	4,74634	4,65454	4,55355	4,37912	4,21387	4,06698	3,98436



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	птицеводство)	топлива на тонну живого веса									
Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития" государственной программы											
18	Производство продукции сельского хозяйства в малых формах хозяйствования	млн. руб.	35600	35700	35870	36310	36860	39180	41690	44350	47000
19	Прирост суммы займов, выданных сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами на развитие сельскохозяйственной деятельности (к предыдущему году)	процентов	-	-	3,0	2,0	3,0	-	-	20,0	23,0
Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий" государственной программы											
20	Доля семей, проживающих в сельской местности, улучшивших	процентов	1,8	3,6	5,8	7,6	9,4	12,0	14,6	18,4	22,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	жилищные условия, от общего количества семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельской местности по состоянию на 1 января 2012 года (нарастающим итогом)										
21	Доля молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, улучшивших жилищные условия, от общего количества молодых семей и молодых специалистов, нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельской местности по состоянию на 1 января 2012 года	процентов	2,5	3,5	4,7	6,7	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	Прирост обучающихся в общеобразовательных организациях, находящихся в безаварийном состоянии, в сельской местности к 1 января 2012 года (нарастающим итогом)	процентов	1,1	1,1	2,6	2,6	2,6	2,6	3,6	5,8	7,3
23	Прирост сельского населения, обеспеченного фельдшерско-акушерскими пунктами (офисами врачей общей практики), после проведенной их реконструкции, к 1 января 2012 года (нарастающим итогом)	человек	1242	3523	5216	6277	6277	7175	9628	14027	16725
24	Прирост сельского населения, обеспеченного плоскостными спортивными	человек	-	-	-	300	300	900	1500	2200	3400

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	спортивными сооружениями к 1 января 2012 года (нарастающим итогом)										
25	Уровень газификации жилищного фонда в сельской местности природным газом, поставляемым по распределительной газовой сети	процентов	20,0	21,0	22,0	23,0	23,0	23,5	24,0	24,5	25,0
26	Уровень обеспеченности жилищного фонда в сельской местности системами водоснабжения	процентов	31,0	31,2	31,4	31,6	31,6	31,8	32,2	32,6	32,9
27	Количество созданных новых рабочих мест на селе	мест	272	281	509	319	356	390	360	407	392
Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области" государственной программы											
28	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в	процентов	78,0	117,5	101,1	101,5	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	сопоставимых ценах) к предыдущему году										
29	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства (к предыдущему году)	процентов	91,7	104,0	104,1	104,2	-	-	-	-	-
30	Рентабельность сельскохозяйственных организаций Омской области (с учетом субсидий)	процентов	5,8	10,5	10,5	11,0	11,0	11,5	11,5	12,0	12,0
31	Среднемесячная номинальная заработная плата работников, занятых в сфере сельского хозяйства	рублей	12168,3	12800,0	13200,0	14400,0	-	-	-	-	-
32	Доля муниципальных органов управления агропромышленным комплексом Омской области (далее – АПК), использующих государственные информационные	процентов	-	12,5	25,0	37,5	50,0	62,5	75,0	87,5	100,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ресурсы в сферах обеспечения продовольственной безопасности Омской области и управления АПК										
33	Степень выполнения плановых параметров, установленных государственным заданием для бюджетного учреждения Омской области "Управление социального развития села" на соответствующий финансовый год	процентов	100,0	100,0	100,0	100,0	-	-	-	-	-
34	Сокращение случаев заболеваемости животных заразными болезнями к уровню 2012 года	процентов	х	0	1,66	1,66	3,33	3,33	5,0	5,0	6,66
35	Доля поднадзорной техники, в процессе эксплуатации которой	процентов	10,15	10,15	10,15	10,05	9,95	9,95	9,95	9,95	9,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в результате проверок выявляются нарушения действующих норм и правил технической эксплуатации										
Подпрограмма 6 "Утилизация и уничтожение биологических отходов" государственной программы											
36	Удельный вес биологических отходов, утилизированных и уничтоженных в специальных (трупосжигательных) печах (крематорах), скотомогильниках (биотермических ямах) в соответствии с нормами ветеринарных санитарных правил, в общем количестве утилизированных и уничтоженных биологических отходов	процентов	86,0	86,0	-	86,0	86,0	88,0	90,0	94,0	100,0
Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы											
37	Прирост объема производства	процентов	x	x		12,8	24,0	33,0	33,0	65,3	121,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы (к уровню 2013 года)										
38	Защита и сохранение сельскохозяйственных угодий от ветровой эрозии за счет проведения агролесомелиоратив- ных мероприятий	гектаров	-	-	-	500	500	500	500	2800	2900
39	Сохранение существующих и создание новых высокотехнологичных рабочих мест для сельскохозяйственных товаропроизводителей за счет увеличения продуктивности существующих и	мест	512	512	517	524	531	538	550	565	580



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	вовлечения в оборот новых сельскохозяйственных угодий										
Подпрограмма 8 "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства"											
40	Уровень самообеспечения Омской области основными видами сельскохозяйственной продукции:										
40.1	по овощам	процентов	73,8	95,8	93,9	82,2	82,3	82,4	82,5	82,6	82,6
40.2	по картофелю	процентов	82,7	124,4	126,9	119,9	120,4	120,5	121,1	121,5	121,6
Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства"											
41	Объем производства молока во всех категориях хозяйств	тыс. тонн	797,6	696,9	709,4	710,5	712,8	715,8	718,0	719,5	720,0
42	Объем производства молока в сельскохозяйственных организациях (далее – СХО) и крестьянских (фермерских) хозяйствах (далее – КФХ), включая индивидуальных	тыс. тонн	375,4	349,0	368,0	370,2	371,8	378,9	386,1	394,5	407,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	предпринимателей										
43	Доля молока высшего сорта от общего объема молока, реализованного СХО и КФХ	процентов	41,0	68,0	81,5	82,0	82,0	83,0	84,0	85,0	86,0
44	Уровень самообеспечения Омской области основными видами сельскохозяйственной продукции (по молоку и молочным продуктам)	процентов	-	-	-	-	101,4	102,0	102,4	103,1	104,3
Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства"											
45	Удельный вес площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов	процентов	6,4	5,2	5,2	5,2	5,3	5,4	5,5	5,6	5,7
46	Удельный вес племенных коров молочного направления в общем поголовье молочных коров	процентов	25,1	25,2	25,2	25,3	25,4	25,5	25,6	25,7	25,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	Сохранность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных к уровню предыдущего года	процентов	100	100	100	100	100	100	100	100	100
Подпрограмма 11 "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания"											
48	Объем потребления овощей и продовольственных бахчевых культур на душу населения	килограммов	129	138	132	132	133	133	133	134	134
49	Ввод в действие современных мощностей зернохранилищ и элеваторов	тыс. тонн	3,3	30	10	20	30	30	30	30	10

Приложение № 2  
к постановлению Правительства Омской области  
от 20.08.2014 № 212/14

Приложение № 2  
к государственной программе Омской области  
"Развитие сельского хозяйства и регулирование  
рыночных отношений в агропродовольственной  
и продовольственной Омской области"

Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рыночных отношений в агропродовольственной и продовольственной Омской области" (далее - государственная программа)

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки реализации		Субъекты, выполняющие мероприятия	Источники государственной программы	Средств областного бюджета					Средств бюджетов субъектов Российской Федерации					Итого	Единицы измерения	Значения				
		2014	2015			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016				2017	2018	2019	2020
1	Целевая государственная программа "Устойчивое развитие сельского хозяйства и агропродовольственной Омской области"	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
1.1	Целевая государственная программа "Устойчивое развитие сельского хозяйства и агропродовольственной Омской области"	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1.1.1	Мероприятие 1. Субсидии на возмещение затрат (в том числе на возмещение части затрат) на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования (далее - "Мероприятие 1")	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1.1.1.1	Мероприятие 1.1.1. Субсидии на возмещение затрат (в том числе на возмещение части затрат) на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования (далее - "Мероприятие 1.1.1")	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1.1.1.1.1	Мероприятие 1.1.1.1. Субсидии на возмещение затрат (в том числе на возмещение части затрат) на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования (далее - "Мероприятие 1.1.1.1")	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1.1.1.1.1.1	Мероприятие 1.1.1.1.1. Субсидии на возмещение затрат (в том числе на возмещение части затрат) на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования (далее - "Мероприятие 1.1.1.1.1")	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020



















1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
2.1.11.5	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2015	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 2	18 867 000,00 5 675 380,00 13 191 640,00											ИМ	22,7							
2.1.11.6	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2018	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	52 231 000,00 51 221 000,00	200 000,00	1 800 000,00	15 421 000,00	31 000 000,00	200 000,00	15 421 000,00	31 000 000,00					ИМ	24,2	21,7				3,5	
2.1.11.7	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2017	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	1 800 000,00 35 826 000,00 35 826 000,00	200 000,00	1 800 000,00	1 800 000,00	63 600,00	200 000,00	34 711 000,00						ИМ	23,0	22,7					
2.1.11.8	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2015	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	1 125 000,00 1 125 000,00	62 600,00	1 125 000,00										ИМ	100,00	100,00					
2.1.11.9	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2015	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	7 614 000,00 7 614 000,00	62 600,00	7 614 000,00	1 114 000,00	1 900 000,00	5 000 000,00							ИМ	23,2	22,7				0,5	
2.1.11.10	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2018	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	15 270 000,00 15 270 000,00	500 000,00	1 900 000,00	1 114 000,00	1 900 000,00	5 000 000,00							ИМ	23,7	22,7				1,0	
2.1.11.11	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2015	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	780 800,00 780 800,00	500 000,00	780 800,00	2 346 000,00	6 000 000,00	300 000,00	2 346 000,00	6 000 000,00					ИМ	21,3	21,7				0,6	
2.1.11.12	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2015	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	1 190 000,00 1 190 000,00	500 000,00	1 190 000,00	1 114 000,00	1 900 000,00	5 000 000,00							ИМ	100,00	100,00				28,1	11,80
2.1.11.13	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2015	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	34 021 470,00 18 226 591,00 23 815 379,00	500 000,00	34 021 470,00	4 386 000,00	10 000 000,00	300 000,00	4 386 000,00	10 000 000,00					ИМ	22,7	22,7					
2.1.11.14	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2017	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	5 238 882,00 9 563 701,00 498 850,00 10 997 860,00	500 000,00	5 238 882,00	300 000,00	4 938 882,00	500 000,00	300 000,00	4 938 882,00					ИМ	21,7	21,7					
2.1.11.15	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2018	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	17 746 000,00 17 746 000,00	500 000,00	17 746 000,00	6 050 000,00	10 000 000,00	200 000,00	6 050 000,00	10 000 000,00					ИМ	21,7	21,7				1,0	
2.1.11.16	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2015	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	1 090 000,00 1 090 000,00	500 000,00	1 090 000,00	1 114 000,00	1 900 000,00	5 000 000,00							ИМ	100,00	100,00					
2.1.11.17	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2015	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	41 460 000,00 41 460 000,00	500 000,00	41 460 000,00	14 900 000,00	25 000 000,00	25 000 000,00							ИМ	21,2	22,7				3,5	
2.1.11.18	Муниципальное предприятие «Управление автомобильным транспортом и дорожным хозяйством Самарской области»	2015	2015	Министр	Шесть, на вид: - акционерный № 1 - акционерный № 4	12 132 900,00 3 645 670,00 8 507 030,00	500 000,00	12 132 900,00	1 114 000,00	1 900 000,00	5 000 000,00							ИМ	22,7	22,7				32,14	0,26

№ п/п	№	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
2.1.11.17	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2018	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	77 200 000,00 71 200 000,00	-	2 000 000,00 1 400 000,00	800 000,00 -	31 100 000,00 31 000 000,00	40 000 000,00 40 000 000,00	-	-	36,7	20,7	100,00	процент	100,00	36,3*	100,00	-	-	4,0	-	
2.1.11.18	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2016	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	2 200 000,00 2 200 000,00	-	2 200 000,00 1 600 000,00	800 000,00 800 000,00	800 000,00 800 000,00	-	-	-	-	22,7	22,7	100,00	процент	100,00	22,7	-	-	66,87	33,13	
2.1.11.19	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2015	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №2	21 317 700,00 21 317 700,00	-	21 317 700,00 17 373,00	21 317 700,00 17 373,00	21 317 700,00 17 373,00	-	-	-	-	22,7	22,7	100,00	процент	100,00	22,7	-	-	-	-	
2.1.11.20	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2017	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №2	57 487 272,00 19 748 517,00	-	56 487 772,00 18 998 517,00	800 000,00 800 000,00	56 487 772,00 18 998 517,00	-	-	-	-	27,7	27,7	100,00	процент	100,00	27,7	-	-	5,0	-	
2.1.11.21	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2017	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	37 738 725,00 1 598 480,00	-	37 738 725,00 1 598 480,00	800 000,00 800 000,00	37 738 725,00 1 598 480,00	-	-	-	-	24,5	24,5	100,00	процент	100,00	24,5	-	-	3,8	-	
2.1.11.22	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2015	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	700 000,00 700 000,00	-	700 000,00 700 000,00	100 000,00 100 000,00	700 000,00 700 000,00	-	-	-	-	100,00	100,00	100,00	процент	100,00	100,00	-	-	100,00	-	
2.1.11.23	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2017	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	400 000,00 1 170 000,00	-	400 000,00 1 170 000,00	400 000,00 320 000,00	400 000,00 1 170 000,00	-	-	-	-	21,7	21,7	100,00	процент	100,00	21,7	-	-	1,0	-	
2.1.11.24	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2015	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	1 200 000,00 1 200 000,00	-	1 200 000,00 1 200 000,00	250 000,00 250 000,00	1 200 000,00 1 200 000,00	-	-	-	-	100,00	100,00	100,00	процент	100,00	100,00	-	-	40,39	59,61	
2.1.11.25	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2019	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	81 750 000,00 81 750 000,00	-	81 750 000,00 800 000,00	3 010 000,00 800 000,00	2 110 000,00 2 110 000,00	48 000 000,00 48 000 000,00	-	-	-	21,5	21,5	100,00	процент	100,00	21,5	-	-	4,3	-	
2.1.11.26	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2016	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	3 010 000,00 42 200 000,00	-	3 010 000,00 42 200 000,00	2 110 000,00 900 000,00	2 110 000,00 2 110 000,00	-	-	-	-	100,00	100,00	100,00	процент	100,00	100,00	-	-	39,04	60,96	
2.1.11.27	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2019	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	42 200 000,00 42 200 000,00	-	42 200 000,00 300 000,00	1 700 000,00 300 000,00	3 010 000,00 3 010 000,00	26 300 000,00 26 300 000,00	-	-	-	21,3	21,3	100,00	процент	100,00	21,3	-	-	2,5	-	
2.1.11.28	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2019	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	1 700 000,00 1 700 000,00	-	1 700 000,00 1 700 000,00	900 000,00 900 000,00	1 700 000,00 1 700 000,00	50 000 000,00 50 000 000,00	-	-	-	21,7	21,7	100,00	процент	100,00	21,7	-	-	3,0	-	
2.1.11.29	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2016	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	2 570 000,00 2 570 000,00	-	2 570 000,00 1 270 000,00	1 770 000,00 1 270 000,00	1 770 000,00 1 270 000,00	-	-	-	-	100,00	100,00	100,00	процент	100,00	100,00	-	-	39,90	60,10	
2.1.11.30	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2018	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	57 000 000,00 57 000 000,00	-	57 000 000,00 14 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	57 000 000,00 14 000 000,00	40 000 000,00 40 000 000,00	-	-	-	26,7	22,7	100,00	процент	100,00	22,7	-	-	4,5	-	
2.1.11.31	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Спасо-Иоанновский» в г. Ярославле»	2015	2015	Муниципальный	Выпуск за счет: - ассигнований №1 - ассигнований №4	3 000 000,00 3 000 000,00	-	3 000 000,00 1 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	3 000 000,00 1 000 000,00	-	-	-	-	100,00	100,00	100,00	процент	100,00	100,00	-	-	23,93	76,07	











Table with multiple columns (1-26) representing various financial and operational metrics. Columns include years (2014, 2020), amounts in rubles, and specific program details like 'Полномочия в области развития культуры' and 'Полномочия в области культуры'. The table is organized into several rows, each representing a different sub-program or activity.













№ п/п	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, объекта	Реquisiteзы по ложительного заключения государственной экспертизы документации или срок раз-работки проектно-сметной доку-ментации	Срок строи-тельства	Мощ-ность объекта, га	Сметная стои-мость, рублей	Ввод в эксплуатацию ме-диорруемых земель и объ-ем финансирования на 2014 – 2016 годы, всего				в том числе			
						на 2014 год		на 2015 год		на 2016 год		на 2016 год	
						7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Всего по мероприя-тию, в том числе:	-	-	6913	871 754 000,00	1250	107 076 000,00	524	10 076 000,00	350	62 000 000,00	376	35 000 000,00
1.1	орошение – всего, в том числе:	-	-	6913	871 754 000,00	1250	107 076 000,00	524	10 076 000,00	350	62 000 000,00	376	35 000 000,00
1.1.1	новое строительство – всего, в том числе:	-	-	1856	360 600 000,00	450	79 000 000,00	-	-	350	62 000 000,00-	100	17 000 000,00
	общество с ограни-ченной ответствен-ностью (далее – ООО) «СИБАГРОХОЛ-ДИНГ»	Положитель-ное заключе-ние Негосу-дарственной экспертизы от 11 июня 2015 года N 6-2-1-0174-15 Обще-ство с ограни-ченной ответ-ственностью «Научно-технический центр «ПРОМБЕЗОП АСНОСТЬ-ОРЕНБУРГ»	2015-2020	560	100 460 000,00	350	62 000 000,00-	-	-	350	62 000 000,00-	-	-
	глава крестьянского (фермерского) хо-зяйства (далее – КФХ) «Кныш А.А.»	2014	2020	250	74 250 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	КФХ «Андреф-цев П.Г.»	2019	2020	150	20 300 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	КФХ «Майер А.А.»					100	17 000 000,00					100	17 000 000,00





